

CÁMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO SUL - APROVADO -

Em sessão de 19

Julia de 2023

Fresidente

Câmara Municipal de Vereadores São Domingos do Sul

## DECRETO LEGISLATIVO № 01/2023

APROVA O PARECER PRÉVIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – MPC/RS, FAVORÁVEL A APROVAÇÃO DAS CONTAS RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2020 DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO SUL/RS.

Art. 1º Fica aprovado o Parecer Prévio do Ministério Público de Contas do Estado do Rio Grande do Sul – MPC/RS, favorável à aprovação das Contas do Poder Executivo Municipal de São Domingos do Sul/RS, relativas ao Exercício de 2020.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Domingos do Sul/RS, 19 de junho de 2023.

IVETE LUCILA BENVEGNU CERBARO

Presidente do Legislativo

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

JOÃO CÉLIO CARRARD

Secretário da Mesa

(54) 3349-1060 (54) 9 9706-4242 camara@saodomingosdosul.rs.gov.br www.saodomingosdosul.rs.gov.br Doe órgãos; Doe sangue; Salve vidas! Rua Monsenhor João Benvegnú, 688 São Domingos do Sul - RS - CEP 99270-000 "Terra do Monsenhor João Benvegnú"

CNPJ: 29.392.075/0001-47